
令和 5 年 7 月 21 日 

保護者の皆様へ 

認 定 こ ど も 園 

山口中央幼稚園 

園長 萩嶺貴恒 

 

2024（令和 6）年度 

新入園児入園説明会開催について(ご案内) 

 

盛夏の候、皆様にはご健勝にてお過ごしのことと、お慶び申し上げます。 

さて、保護者の皆様におかれましては、お子のご入園をご検討されるにあたり、ご心配な点

やご不安な点等多々あるかと存じます。 

この度、次年度 3 歳児のお子のご入園をご検討されている保護者の皆様に本園についてご説

明をさせていただきたく、下記日時にて説明会を開催いたします。 

 お手数をおかけいたしますが、事前に当園ＨＰ内の申込フォーム（下記記載）もしくは下記

申込書(FAX：083-922-5909・持参)にて下記の注意事項をご承知の上、園へお申込ください。 

また、お知り合いの方で当園の入園をご希望の方にもお知らせいただけますと仕合せます。 

 

記 

 

１、開 催 日 時：令和 5 年 8 月 26 日（土）  受 付  9：30 ～ 

説明会 10：00 ～ （1 時間程度を予定） 

２、入園対象者年齢：裏面に記載 

３、注 意 事 項 
①入園希望者多数の場合は、説明会当日に入園可否（補欠含む）の抽選を行います。 
②説明内容は、1 号認定児の内容となりますが 1 号・2 号認定児にて迷われている方や 

併願をご希望の方も説明会には必ずお越しください。 
   ③説明会当日の参加が難しい場合は、園にご相談ください。また、当日ご欠席される方 

で入園を希望される方は、事前に園に入園意思があることをお申し出ください。 
なお、入園希望者多数の場合行われる抽選は、園が代理で抽選に参加いたしますこと 
ご承知おきください。 

④説明会当日は、当園教員にて託児を行う予定です。ご希望の方は、下記にてお申込く 
ださい。なお、0 歳・1 歳のお子の託児を希望される方は、事前にご相談ください。 
※当日のお子の状態や託児希望が想定以上にあった場合は、ご一緒にご説明をお聞き 

いただく場合がございますことご了承ください。 
   ⑤発熱等により体調がすぐれない方は、ご来園をご遠慮ください。 

⑥申込多数の場合は、部屋を分けて説明を行わせていただくことがございます。 
⑦園駐車場が満車の場合は、近隣の有料駐車場等をご利用ください。 

併せて、近隣店舗等の駐車場に無断駐車をされないようお願いいたします。 
   ⑧【服 装】特に指定なし。普段着にてご来園ください。 

【持参物】上履き、託児に必要と思われるもの（例：飲み物、オムツ等） 
     ※持参物(飲み物、服等も含む)には、必ず名前の記名をお願いいたします。 

  ※園 HP 入園説明会申込詳細 

右記 OR コードから申込ができます。 

きりとり 

〈入園説明会申込書〉 

申込書提出日 令和 5 年  月   日 

説明会参加者 ①              （  父 ・ 母 ・ その他【    】） 

説明会参加者 ②              （  父 ・ 母 ・ その他【    】）             

※説明会参加は、大人 2 名(保護者含)までといたします。 

託 児を 希望します （名前                      歳児  ヶ月） 

  希望しません ※該当する欄に丸印をつけてください。 

入園希望区分           3 年保育・2 年保育・1 年保育    

入園希望幼児氏名（ふりがな）   ①           （           ） 

入園希望幼児生年月日       ①                         

住所                                         

保護者氏名（ふりがな）      （        ） 電話番号           

メールアドレス                  （ 父 ・ 母 ・ その他【    】） 

認定こども園山口中央幼稚園ＦＡＸ番号：083-922-5909 



 

○２０２４（令和６）年度 入園対象者年齢・募集状況（R5.7.20 時点） 

 

・3 歳児クラス 2020（令和 12）年 4 月 2 日 ～ 2021（令和 13）年 4 月 1 日【募集有】 

・2 歳児クラス 2021（令和 13）年 4 月 2 日 ～ 2022（令和 14）年 4 月 1 日【募集無】 

・1 歳児クラス 2022（令和 14）年 4 月 2 日 ～ 2023（令和 15）年 4 月 1 日【募集有】 

・0 歳児クラス 2023（令和 15）年 4 月 2 日 ～ 【募集有】※8 ヶ月以上児から受入 

 

 ※3 歳児クラスの 2 号認定児と 0 歳児～2 歳児クラスの 3 号認定児は、山口市に申込をされ 

て利用調整を受けていただき、入園申込可否が決まり、園に願書等の提出後に入園が決ま 

ります。 

 ※3 歳児クラスの 1 号認定児は、園にて入園願書受付（申込人数多数の場合、抽選）を行 

い、入園が決まります。 

 ※認定区分の詳細内容は、園までお尋ねください。 

※次年度(令和 6 年度)各クラス（学年）は、令和 6 年 4 月 1 日時点の年齢にて決まります。 

※現在、令和 5 年度 3 歳児クラスや 0 歳児クラスの園児受入れを随時行っておりますので、 

最新の園児定員状況は園までお尋ねください。 

 ※令和 6 年 4 月入園の方は、1 号認定児と 2 号認定児にて入園申込時期が違います。 

ただ、併願で申込される場合は、どちらも申込が必要となりますのでご注意ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


